АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2019 № 328
 с. Смоленское

О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие поселений Смоленского района Алтайского края»  на 2018 – 2020 годы
В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 29.12.2018 № 483 «Об утверждении и реализации краевой адресной инвестиционной программы на 2019 год», распоряжением Правительства Алтайского края от 27.03.2019 № 126-р» Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложения 1, 2 муниципальной программы «Устойчивое развитие поселений Смоленского района Алтайского края» на 2018-2020 годы, утвержденной постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края от 27.07.2018 № 793.

2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Н.В. Васильеву.

Глава района   Л.В. Моисеева

Приложение 1

к постановлению

Администрации Смоленского района

Алтайского края
от 02.04.2019 № 328
Сведения об индикаторах Программы (показателях)
и их значениях

	№ п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значение по годам

	2017 год
	годы реализации муниципальной программы

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	Количество семей, участников программы, получивших социальные выплаты на приобретение или строительство жилья

	ед.
	2
	1
	13
	3

	2
	ввод (приобретение) жилья
	м2
	162
	33
	915
	234

Приложение 2

к постановлению

Администрации Смоленского района

Алтайского края

от 02.04.2019 № 328

Перечень мероприятий Программы

	Цель, задачи, мероприятия
	Сумма затрат, тыс. руб
	Источники финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемый результат реализации мероприятия

	  2018 г.
	2019 г.
	2020 г
	Всего

	Цель - Государственная поддержка в решении жилищной проблемы граждан, молодых семей и молодых специалистов, работающих и проживающих в сельской местности, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных
	992145
	19580085
	7035210
	27607440
	всего
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации
	Закрепление на селе молодых специалистов и членов молодых семей

	Задача 1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов
	992145
	19580085
	7035210
	27607440
	всего

	Мероприятие 1.1. Формирование списка претендентов на получение специальных выплат
	Денежные средства на реализацию мероприятия не требуются

	Мероприятие 1.2. Осуществление социальных выплат участникам Программы
	992145
	19580085
	7035210
	27607440
	всего

	0,0
	18209479,05
	0,0
	18209479,05
	федеральный бюджет

	694501
	1370605,95
	4924647
	6989753,95
	краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	местный бюджет

	Задача 2. Стимулирование жилищного строительства, создание условий для привлечения гражданами, молодыми семьями, молодыми специалистами работающими и проживающими в сельской местности собственных средств, финансовых средств  кредитных организаций и других организаций, предоставляющих кредиты и займы для приобретения жилья или строительство индивидуального жилого дома.
	297644
	8391465
	2110563
	10799672
	внебюджетные средства

	Мероприятие 2.1. Строительство (приобретение) жилья
	297644
	8391465
	2110563
	10799672
	внебюджетные средства (собственные средства участников мероприятий)